-

Estado da Bahia

Prefeírura Municipal de São Francisco do
Conde

zz .to 'u
Je,§r\t ^r aÀ{ .. (Mr+ -à v\qÀ1€,

-

-

LEI MUNICIPAL NS 635/2021

De 20 de Outubro de2O21

"Abre ao Orçamento Fiscal e da Seguidade Social do Município, crédito

adicional especial no valor global de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil

reais), para os fns que especifica e dá outras providências".

E Fica o chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a abrir crédito

adicional especial no valor de R$ 45.000,00 (Quarenta e cinco mil reais), ao Orçamento

Fiscal e da Seguridade Social em vigor, para atender à seguinte programaçáo:

Os recursos disponíveis para atender a abertura do Crédito Adicional

Especial, autorizado no artigo 1o desta Lei, são os provenientes de anulação de dotação

na forma estabelecida no art. 43, § 10, lnciso lll da Lei 4.320

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO DO CONOE

SUPLEMENTAçÃO:

VALOR (R$)FUNCIONAL /
PROGRÂMA

ELEMENTOÓRGÃo UNIDADE

10.000,003.1.90 - AplicaÉo
Direta

00

10.000,003.3.90 - Aplicação
Direta

00

00 5.000,004.4.90 -
AplicaÇóes Diretia

27 .122.00/..6.817 -
GESTÃO DA AÇÓES DA

SECRETARIA DE
ESPORTE E
JUVENTUDE

03.48.00 -
SECRETARIA

DE ESPORTES
E JUVENTUDE

03.48.48 -
SECRETARIA
DE ESPORTES
E JUVENTUDE

í0.000,0002
4.4.90 -

AplicâçÕes Direta

'10.000,0002

3.3.50 - Transf. A
instituiçóes

privadas sem fns
lucrativos

10.302.003.6.0í9 -
GESTÃO OAS AÇÓES

DO HOSPITAL
MUNICIPAL

03.06.30 -
FUNDO

MUNICIPAL DE
sAÚDE

03.06.00 -
SECRETARIA

oe saúoe

/t5.000,00Total da Suplêmêntação

End. Rua Raimundo Ribêiío - ceítfo, Sáo FraÍrcisco do CondêBA
CEP: {3 90G000 /Tel.: Crí) s651{801

t64 e com respaldo e

O PREFEITO DO MUNIC|PIO DE SÃO FRANCISCO DO CONDE, EStAdO dA

Bahia, no uso de suas atribuiçÕes legais que lhe sáo conferidas pelo inciso Vl, do art.

75, da Lei Orgânica Municipal e demais legislaçÕes pertinentes, faço saber que a

Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

FONTE

\

--

Estodo da Bahia

Prefeitura Municipal de São Francisco do
Conde

fundamento no Art. 167, lnciso Vl da Constituição Federal, conforme discriminação

abaixo:

I Fica o Poder Executivo autorizado a reforçar o crédito adicional especial

dê que trata esta lei, nos limites e com os recursos abaixo indicados:

| - decorrentes de superávit financeiro até o seu limite apurado, de acordo com o

estabelecido no art.43, § lo, lnciso I e §2o da Lei Federal 4.320164;

ll - decorrentes do excesso de arrecadaçáo até o limite do mesmo, conforme

estabelecido no art.43, §1o, lnciso ll e §3o e §4o da Lei Federal 4.320164;

lll - decorrentes de anulação parcial ou total de dotaçÕes, até o limite de 100%

(cem por cento) dos créditos orçamentários no orçamento vigente, conforme o

estabelecido no art.43, lnciso lll da Lei Federal 4.320164, e com base no 4rt.167, lnciso

Vl da Constituiçáo Federal.

f Autoriza o Poder Executivo a efetivar a inclusáo e/ou alterações de grupo

de despesa, modalidade de aplicaçáo e fontes de recursos que não estejam previstos

na ação especificada no artigo 1o desta Lei.

I Ficam alteradas e atualizadas as Metas e Prioridades da Administração
Municipal para exercÍcio de 2021,
autorizado nesta Lei.

em decorrência do crédito adicional especial

t
t'

ÍL*,1",,^ur.tl
fqt. lqc,ul6

^

-

L

PREFEITURA MUNICIPAL OE FRANCISCO CONDE

ANULAÇÃo:

ÓRGÃo UNIOADE FUNCIONAL / PROGRAMA ELEMENTO FONTE VALOR (R$)

03./í8.00 -
SECRETARIA

OE ESPORTES
E JUVENTUDE

03.,í8.48 -
SECRETARIA

DE ESPORTES
E JUVENTUDE

1 5.452.005.6.255 - CONST,
REFOR, AMPL, MOOER.

CONS. PRAÇAS, PARQUES,
JARDINS DEMAIS EsP. PÚ8,

3.3.90 -
Aplicação

Direta
00 25.000,00

03.0ô.00 -
SECRETARIA

DA SAÚDE

03.06.30 -
FUNOO

iIUNICIPAL DE
SAÚDE

í0. i22.003.6.0i 1 - cESTÃo
DAS AÇÔES Do FUNDo

MUNICIPAL DE SAÚDE . FMS

3.3.90 -
Aplicaçõês

Direta
02 20.000,00

Totel da Anulação /í5.000,00

End. Rua Reimundo Ribeiro - Cel|ro, São Francisco lr0 C
CEP: 13 90o0m /Tê1.: Oi) 3€5í{801

BA

p \

a a Estodo da Bahia

Prefeirura Municipal de São Francisco do
Conde

I Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Sáo Francisco do Conde-BA,20 de outubro de2021 .

ANTÔNIO CALMON

SANTANA

DE E ORçAMENTO

aI [o 1l
. J: 06.\ ^/ \ô-.1\M,P\ 1 'r Ôr L'ç

A

^

pnererum uuNrcrpm oe sÃo rmrcrsaõ DoaoNDE
Eíú. Rua Raimundo Rib6ro - C€nto, São FrârcGco do Co.xreBA

CEP: 13 g(xHtr 1Íd Ol) 3651{m1

4.!I}'

JEROLINô